REQUERIMENTO nº ______/2026

Solicita manutenção na pracinha do Bairro Rui Ramos.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Solicitando serviços de manutenção na pracinha localizada no Bairro Rui Ramos.

JUSTIFICATIVA
A  pracinha  encontra-se  necessitando  de  manutenção,  conforme  relatos  de

moradores, apresentando problemas como desgaste de equipamentos, falta de conservação e
necessidade  de  limpeza,  o  que  compromete o  uso  adequado do espaço pela  comunidade,
especialmente por crianças e famílias. A presente solicitação visa garantir um ambiente seguro,
adequado e de convivência para a população do bairro.

Uruguaiana, 10 de fevereiro de 2026.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2026-02-10T10:09:47-0300